№44 от 11
мая 2023 года                           410028, г. Саратов, ул. Советская, 20/28
                                                                                      Телефон   (845-2) 72-21-81

ПРОТОКОЛ №1

заседания жюри ХV областного литературного конкурса среди детей и подростков

«Здравствуй, племя младое, незнакомое! – «Созвучие времен»/

11 мая   2023 года

Присутствовали:

Гурьянов

Владимир  Григорьевич

Канушина

Людмила Анатольевна

- председатель правления Саратовского регионального

отделения Общероссийской общественной

организации «Союз писателей России», заслуженный

работник культуры Российской Федерации, лауреат

литературной премии имени М.Н. Алексеева,

председатель жюри;

директор Областной универсальной научной

библиотеки, заслуженный работник культуры

Российской Федерации, сопредседатель жюри;

Десницкая

Инна Борисовна

- директор ГАУК «Саратовский областной Дом

работников искусств», заместитель председателя

жюри;

Барабанова

Ольга Егоровна

- заведующий организационным отделом Саратовского

регионального отделения Общероссийской

общественной организации «Союз писателей России»,

заслуженный работник культуры Российской

Федерации, секретарь жюри;

Члены жюри:

Бусс

Алексей Александрович

Кочелаева

Наталия Александровна

Пырков

Иван Владимирович

- поэт, член Общероссийской общественной

организации «Союз писателей России», лауреат

литературной премии имени Константина Федина,

руководитель литературной студии «Голоса

поколений» при Саратовском региональном отделении

Союза писателей России;

поэт, прозаик, член Общероссийской общественной

организации «Союза писателей России»;

- поэт, литературовед, член Общероссийской

общественной организации «Союза писателей России»,

доктор филологических наук, профессор, лауреат

Международных литературных премий имени Ивана

Гончарова, «Золотое перо Руси», лауреат литературной

премии имени М.Н. Алексеева.

Повестка дня:

Подведение итогов ХV областного литературного конкурса среди детей и подростков

«Здравствуй, племя младое, незнакомое! – «Созвучие времен»

Заседание жюри проводил председатель жюри литературного конкурса Гурьянов В.Г.

Слушали: О творческих работах, представленных на ХV областной литературный конкурс
«Здравствуй, племя младое, незнакомое! -  «Созвучие времен».

Докладывал: Гурьянов В.Г.– председатель жюри. На конкурс поступило 86 работ, присланные из

28 районов Саратовской области и города Саратова. Все члены жюри прочитали работы детей и
подростков. Коллегиально члены жюри решили:

НОМИНАЦИЯ «ПУБЛИЦИСТИКА»

ГРАН - ПРИ в номинации «ПУБЛИЦИСТИКА» присудить Морозовой Ирине Алексеевне, ученице

9 класса МБОУ «СОШ с. Алексеевка, Базарно- Карабулакского района, Саратовской области.
Наставник Жукова Надежда Ильинична.

Диплом I степени присудить Астраханцеву Дмитрию Васильевичу, ученику 7 класса МБОУ

«СОШ с. Камышки, Александрово-Гаевского района, Саратовской области. Наставник Трибунская
Надежда Дмитриевна.

Диплом II степени присудить Чуевой Екатерине Дмитриевне, студентке 2 курса филиала СТЖТ
ГУПС г. Саратова. Наставник Скирдова Светлана Николаевна.

Диплом III степени присудить Бабаевой Яне, студентке 1 курса Саратовской Государственной

юридической академии. Наставник Пырков Иван Владимирович.

НОМИНАЦИЯ «ПРОЗА»

ГРАН- ПРИ в номинации «ПРОЗА» присудить Евдокимовой Анне Викторовне, ученице 11 класса

МБОУ «СОШ 52 ст. Карамыш», Красноармейского района, Саратовской области. Наставник
Панченко Анжела Николаевна.

Диплом I степени присудить Карановой Карине Романовне, ученице 10 класса МБОУ, «СОШ №2

р.п. Базарный Карабулак», Саратовской области. Наставник Веденеева Татьяна Павловна.

Диплом II степени присудить Грига Виктории Павловне, ученице 10 класса МБОУ «СОШ №3
имени дважды Героя Советского Союза Н. М. Скоморохов, г. Красноармейска», Саратовской

области. Наставник Горелова Ирина Николаевна.

Диплом III степени присудить Гуриновой Валерии Сергеевне, ученице 10 класса МОУ «СОШ с.
Мироновка» Питерского района, Саратовской области. Наставник Дурнова Любовь Борисовна.

НОМИНАЦИЯ «ПОЭЗИЯ»

ГРАН - ПРИ в номинации «ПОЭЗИЯ» присудить Гашумову Руслану Абдуллаховичу, студенту 2

курса филиала ГПОУ «Саратовского областного колледжа искусств» города Вольска, Саратовской
области. Наставник Николаева Елена Юрьевна.

Диплом I степени присудить Баевой Анастасии Васильевне, ученице МБОУ «СОШ №10 имени

Героя Советского Союза Клайна Р.А. п. Каменский», Красноармейского района, Саратовской
области. Наставник Дьяченко Ульяна Михайловна.

Диплом II степени присудить Старыгиной Виктории Вячеславовне, студентке 1 курса ГАПОУ

СО «Вольский технологический колледж». Наставники - Николаева Елена Юрьевна, Ахлестина
Наталья Николаевна.

Диплом III степени присудить Аристовой Диане Евгеньевне, ученице 11 класса

«Образовательного центра №4 с. Красный Яр», Энгельского района, Саратовской области,
Наставник Мамукова Елена Ивановна - режиссер «Народного коллектива» драматического театра

ЭМР ДК «Красноармейский».

Включить в коллективный сборник победителей конкурса и вручить Дипломы:

1. Бузычкиной Анастасии, студентке 1 курса Саратовской Государственной юридической
академии. Наставник Пырков Иван Владимирович.

2.  Денисовой Юлии Анатольевне, ученице 8 класса МБОУ «СОШ №8 г. Красноармейска».

Саратовской области. Наставник Курышева Надежда Григорьевна.

3. Аржанухину Андрею Ивановичу, ученику 8 класса МБОУ «СОШ №3 г.Красноармейска»,
Саратовской области. Наставник Земцова Лариса Павловна.

4. Агамирзаевой Амине Арсеньевне, ученице 7 класса МАОУ «СОШ п. Красный Текстильщик,
«Город Саратов». Руководитель литературного клуба «Вдохновение» Комарова Лариса

Александровна.

5.  Носовой Ангелине Вячеславовна, ученице 6 класса МОУ ВМР «ООО №10 имени Героя
Советского Союза В.Г. Клочкова г. Вольска», Саратовской области. Наставники - Афанасьева

Анастасия Александровна, Николаева Елена Юрьевна

6   Ерусланову Марату Надировичу, ученику 9 класса филиала МБОУ «СОШ с. Алексеевка»,
Базарно - Карабулакского района, Саратовской области. Наставник Жукова Надежда Ильинична.

7.  Чапрасовой Ксении Александровне, ученице 8 класса МОУ СОШ им. В.И. Курова

г. Новоузенска», Саратовской области. Наставник Перкова Наталия Анатольевна.

8. Черкашиной Елизавете Евгеньевне, ученице 10 класса МОУ «СОШ им. Героя Советского
Союза Н.Г. Маркелова с. Красная Звезда», Ртищевского района, Саратовской области. Наставник

Шурщина Ольга Викторовна.

Председатель жюри                                                                                                                В.Г. Гурьянов

Секретарь                                                                                                                             О.Е. Барабанова